投资者取得上市公司向其发行的新股，导致其在该公司拥有权益的股份超过该

公司已发行股份的 30%，投资者承诺 3 年内不转让本次向其发行的新股，且公

司股东大会同意投资者免于发出要约。”

在本次非公开发行完成之后，根据中国证监会、中国银保监会和上交所的

有关规定，收购人作为上市公司的主要股东，收购人认购的标的股份在限售期

内不得转让，限售期为自本次非公开发行结束之日起 60 个月。

上述免于发出要约收购的申请尚需上市公司股东大会非关联股东批准。

二、上市公司原控股股东、实际控制人及其关联方损害公司利

益情形

本次非公开发行前，因原控股股东国之杰及原实际控制人高天国涉嫌违法

违规和经营不当行为，导致上市公司发生经营风险，包括与部分第三方签署了

《信托受益权转让协议》或出具《流动性支持函》等形式提供信托项目的保底

承诺，该等保底承诺的法律效力以及后果尚待司法判定，但已由此引发较大诉

讼数额。

对于上述损害，上市公司将采取以下措施予以消除：

1. 在有关部门的指导下，积极推进风险化解重大事项的各项工作。为此，

公司将积极寻求与信托项目兜底函持有人和其他表内外债权人达成和解，化解

相关风险。截至 2020 年 12 月 31日，已发现存量兜底函合计余额为 752.76 亿元；

截至 2021 年 6 月 30 日，已发现存量兜底函合计余额为 709.36 亿元。此期间已

解除兜底函 43.40 亿元，未来公司将继续推动相关风险处置工作。

安信信托股份有限公司   收购报告书摘要

 15

2. 公司将在有关部门的指导下，积极寻求和配合控股股东国之杰以二级市

场减持以外的其他合法方式，以国之杰所持公司股份用于公司风险化解的重要

工作。

就上述解决方案是否切实可行，上市公司董事会审议了相关议案，并发表

以下意见：“结合上市公司现状和下一步风险化解工作的要求，上市公司上述

措施切实可行，将有效保护中小股东利益，有利于提升上市公司的整体实力，

增强可持续发展能力。该事项的决策程序符合《公司法》、《上海证券交易所

股票上市规则》等法律法规要求。”

上市公司独立董事发表以下意见：“结合上市公司现状和下一步风险化解

工作的要求，上市公司上述措施切实可行，将有效保护中小股东利益，有利于

提升上市公司的整体实力，增强可持续发展能力。该事项的决策程序符合《公

司法》、《上海证券交易所股票上市规则》等法律法规要求。”

三、本次收购前后上市公司股权结构变化

本次收购前后，上市公司股权结构变化如下所示：

股东名称

本次收购前 本次收购后

持股数量（万

股）

持股比例

（%）

持股数量（万

股）

持股比例

（%）

国之杰 2,867,929,342 52.44 2,867,929,342 29.13

收购人 - - 4,375,310,335 44.44

其他股东 2,601,208,577 47.56 2,601,208,577 26.42

合计 5,469,137,919 100.00 9,844,448,254 100.00

安信信托股份有限公司   收购报告书摘要

 16

第六节 其他重大事项

截至本报告书摘要签署之日，收购人已按有关规定对本次收购的相关信息

进行了如实披露，收购人不存在为避免对本报告书内容产生误解而必须披露的

其他信息。

截至本报告书摘要签署之日，收购人不存在根据中国证监会和上交所规定

应披露未披露的其他信息。

安信信托股份有限公司   收购报告书摘要

 17

收购人及其法定代表人声明

本收购人承诺本报告书不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并对其

真实性、准确性、完整性承担个别和连带的法律责任。

   上海砥安投资管理有限公司（公章）

   法定代表人：

秦   怿

签署日期：2021 年 7 月 27日

安信信托股份有限公司   收购报告书摘要

 18

（本页无正文，为《安信信托股份有限公司收购报告书摘要》之签章页）

   上海砥安投资管理有限公司（公章）

   法定代表人：

秦   怿

签署日期：2021 年 7 月 27日